
 
 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   375   del registro 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE TECNICA PER VALUTAZIONE VERIFICA CONFORMITA’ OFFERTE 
TECNICO-ORGANIZZATIVE RELATIVE ALLA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO 
TRIENNALE DEL SERVIZIO DI PULIZIA PRESSO LA NUOVE SEDE DELL’ISTITUTO – CIG 
N°03071170F7. 
 
 
L’anno 2009, il giorno   SEI   del mese di  LUGLIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 

II”, già Ospedale Oncologico, 

IL DIRETTORE GENERALE  
Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria predisposta dall’Area Gestione del Patrimonio 

HA ADOTTATO 
il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 
 

PREMESSO CHE: 
 
- con deliberazione del Direttore Generale n.205 del 16/04/2009, questa Amministrazione ha disposto 

l’indizione, ai sensi dell’art.55 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive integrazioni e modifiche, di 
gara a procedura aperta per l’affidamento triennale del Servizio di Pulizia presso la nuova sede “Ex 
Cotugno” di questo Ente – CIG N°03071170F7; 

- il criterio stabilito dalla citata deliberazione n.205/2009 per l’affidamento dell’appalto in oggetto è quello 
previsto dall’art.82 del D. Lgs. n.163/2006, ossia a favore dell’offerta riportante il prezzo più basso; 

- l’art.6 del disciplinare di gara relativo alla procedura contrattuale in questione prevede la nomina di 
apposita Commissione Tecnica per la verifica della conformità delle offerte tecnico-organizzative 
presentate dalle ditte concorrenti rispetto alle indicazioni del capitolato tecnico di appalto, del disciplinare 
di gara e dei relativi allegati; 

 
Dato atto che in data 30 giugno 2009 il seggio di gara all’uopo costituitosi ha proceduto alla 

ricognizione dei plichi di offerta pervenuti, all’esame della documentazione amministrativa richiesta dal 
disciplinare di gara e all’ammissione delle aziende concorrenti alle successive fasi della procedura di 
selezione; 

 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

 

����������������

	
����

������������

������������������������������

��������������
�������

�
�

�

�����
������������������ �!�" �#$���%��



D E L I B E R A 
    
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

 
1) di procedere così come di seguito riportato, alla nomina dei componenti e alla costituzione della 

commissione tecnica, prevista dall’art.6 del disciplinare di gara relativo alla procedura aperta per 
l’affidamento triennale del servizio di pulizia presso la nuova sede dell’Istituto – CIG N°03071170F7: 

 
Presidente  Dirigente AGP   Dr. Giovanni Molinari 
Componente Dirigente AGT   Ing. Giancarlo Salomone 
Segretario Componente Funzionario Amm.vo AGP  Dr. Raffaele Quarato; 
 

2) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sul sito web 
www.oncologico.bari.it, affisso all’Albo Pretorio dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 
 
     Il Responsabile del Procedimento           Il Dirigente 
Collaboratore Amm. Professionale Esperto      Area Gestione del Patrimonio 
         f.to: Dott. Raffaele Quarato          f.to: Dott. Giovanni Molinari 
 
_____________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

 
   Bari,    _________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
_____________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  13.07.2009  al  in corso 
�

��%������&� "�#  '�
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


